
Bařice-Velké Těšany
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.245285N, 17.426114E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 668 ha

Počet obyvatel: 452 PSČ: 767 01

Adresa URL: www.barice-velketesany.cz

Okolí a příroda Bařice-Velké Těšany
Obec Bařice - Velké Těšany leží v severní části Chřibských lesů. Částí Bařice protéká
Bařický potok. Nejznámějším
Nejznámějším stromem Velkých Těšan je v současnosti lípa, stojící při cestě do Těšnovic. Je to
krásný, zdravý strom impozantních rozměrů. Obvod jeho kmene měří 470 centimetrů! Výška zcela jistě
přesahuje 28 m a její stáří je odhadováno na 370 let. Lípu je za dobré viditelnosti možné spatřit
zdaleka. Od Zlína, ze Světlé, z Machové, ale i ze sv. Hostýna. Právem je zapsána mezi chráněné stromy.
Ve vážnosti je i u místních obyvatel. Je častým cílem vycházek, místem k odpočinku a milostných
setkání.
Lípa však není jen krajinou dominantou a nejvýznamnějším stromem ve Velkých Těšanech, ale získala si i
celostátní uznání. V roce 2004 byla na návrh místního kronikáře Ing. Josefa Strašáka zařazena do
regionální soutěže Strom Kroměřížska a umístila se na vítězném místě. Během roku 2004 strom z
Velkých Těšan reprezentoval Zlínský kraj a stal se favoritem celostátní soutěže Strom roku. Nakonec skončil
na čtvrté pozici s počtem 1.644 hlasů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5750/barice-velke-tesany/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 19:46:49


